

Vorlage Nr. 22-O-04-0052

Tagesordnungspunkt 7

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 23. November 2022

Benennung des Weges am Alten Friedhof nach dort begrabener Kindersozialarbeiterin

Antrag der Fraktion von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:

Der Magistrat wird gebeten, den Weg entlang des Alten Friedhofs zwischen Johannes-Maaß-Straße und Kellerstraße nach Sophie Bickel zu benennen (Sophie-Bickel-Weg).

Begründung:

Ein unbenannter Weg führt entlang des heutigen Freizeitgeländes Alter Friedhof und verbindet die Johannes-Maaß-Schule mit der Kita Kellerstraße. Daher wird dieser Weg insbesondere von Kindern aus diesen Einrichtungen, aber auch von vielen Kindern aus dem Ortsbereich Nordost genutzt, die zu den Spielflächen möchten.

Sophie Bickel (1802-1876) war eine Wiesbadener Sozialarbeiterin und Mitgründerin einer Kinderbewahranstalt, die 1835 eröffnet wurde und Kleinkindern Essen, Kleidung, Obdach und Schulbildung bot. Sophie Bickels letzte Ruhestätte ist der Alte Friedhof.

Zwei Bildungseinrichtungen für (kleine) Kinder, ein angrenzendes Freizeitgelände mit attraktiven Spielflächen und eine historische Kindersozialarbeiterin, die auf eben diesem Gelände begraben liegt: Diese inhaltlichen Zusammenhänge sollen in der Benennung des verbindenden Weges nach Sophie Bickel zum Ausdruck kommen und so für alle auch optisch offenbar werden.

Beschluss Nr. 0124

Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN antragsgemäß beschlossen.

+

+

Verteiler:

Dezernat V z. w. V.

Baumstark Ortsvorsteher